
2023 年３月 30 日 

株式会社ワイズマン 

 
「就業時における服装の考え方」について 

 

 
 

株式会社ワイズマン（本社：岩手県盛岡市、代表取締役社長：南舘 聡一郎）は、ビジネスシーンに応じた服装の選択肢

を広げ、社員の働きやすさの向上を図ることを目的に、2023 年４月１日より「就業時における服装の考え方」を下記の通りとい

たしますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

■実施概要 

 （１）開始日：2023 年４月 1 日～ 

 （２）対象者：全社員  

 （３）実施内容：仕事をするのに相応しい服装・身だしなみを基本に、 TPO に合わせて社員自らが服装を選択する 

 

■当社の服装に関する考え方 

当社の服装に関する基準は、「清潔感」や「誠実感」が伝わり、社内外の人に 「この人と仕事がしたい」 と思っていただける

服装とする 

（１）執務時の服装は、仕事をするのにふさわしく、社会人としてマナーと節度のある服装であること 

（２）清潔感があり、不快感を与えない、周囲に配慮した服装であること 

 

 TPO にあわせた服装で業務に従事いたします。何卒ご理解下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

株式会社ワイズマン ＜ https://www.wiseman.co.jp/ ＞  

当社は、地域包括ケアシステムの構築を推進する ICT 企業として、「医療」「介護・福祉」「医療・介護連携」の 3 つのソリュー

ションをワンストップでご提案し、お客様の課題解決に取り組んでおります。今後も当社の企業理念である「社会への貢献」を実現

するために、価値あるソリューションの提供に取り組んでまいります。 

 

所在地：岩手県盛岡市盛岡駅西通 2 丁目 11 番 1 号  

代表者：代表取締役社長 南舘 聡一郎 

設立：1983 年 6 月 

資本金：1 億円 

事業内容：介護・福祉事業所/医療施設/地方自治体向け システムの開発・販売・サポート  

  

問合せ先   

株式会社ワイズマン 総務部 総務課 

TEL：019-604-0750 

MAIL：WebMaster@mx1.wiseman.co.jp 

  

 

  
  

  
  

https://www.wiseman.co.jp/
https://www.wiseman.co.jp/
https://www.wiseman.co.jp/

